II. — In' nomine, &c. Ego Petrus Gau-
celini filius ex castro quae vocatur Duae-
Virgines, uxor mea Beliardz, filiique nos-

tri Bernardus & Guillelmus, Raymundus &
Pontius donamus aliquod nostrum
praediolum in episcopatu Lutevensi

situm ad alodem altari Sancti Salvatoris

apud Gellonis monasterii consecratum,
&c. Facta haec scriptio est feria m, xiil

kalendas maii, luna xxi, régnante Phi-

lippo rege Francorum.

III. — Anno' MLXXVii. Ego Petrus

Bermundi filius Austorge dono simul cum
uxore mea Helisabeth altari Sancti Salva-

toris necne abbati Berengario Gellonen-
sis coenobii meam partem ecclesiae

beati Pétri apostolorum principis, vide-

licet quartam de alode, quae est in comi-
tatu Nemausensi sub Castro quae vocant
Mairuiss, &c. Hanc vero donationem facio

ego Petrus satrapa Salvensis ob remedium
animae genitoris mei, &c. & pro conve-
nientia quam fecit Bernardus avus meus
marchio & Bermundus pater meus abbati

Gausfredo Gellonensis monasterii, &c.
Facta est ergo descriptio hujus cartulae die

martis, xv calendas augusti, luna xxiii,
temporibus Philippi régis Francorum, in

XV indictione. Sig. Pétri Bermundi & uxo-
ris suae Helisabeth qui hanc cartam vo-

' Cartulaire de l'abbaye de Saint-Guillem du
Désert.

» Ihld.
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19 avril.

Ed.orig.
1. 11,

col. 297.
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luntarie scribere jusserunt, &c. Sig. Ber- & Arnaldiis donanuis aliquid de honore
nardi fratris ejus. Sig. Pétri Almeradi sui nostro altari Saiicti Salvatoris quod est in

consanguinei. Factum est hoc donum in Gellone illam scilicet bastidam quae
praesentia virorum nobilium, id est Thut- est in montana Ozillone & appellatur Spe-

baldi de Vinezobre, & Bertrandi-Stephani, ronis.... in praesentia Pétri Nemausensis
W. Pontii-Ugonis, W. Rostagni de Salveo episcopi, &c.

& nepotum suorum Bertrandi & Berenga-

rii & Willelmi-Bertrandi. Ut hoc donum VII. — Anno' ab Incarnatione Domini
semper sit stabile & firmum, abbas Beren- nostri Jesu Christi M Lxxxi. Ego Fredo-
garius & omnes monachi dederunt Petro- lus-Guillelnii, & fratres mai Ugo & Gau-
Bremundo satrape Salvensi causa amoris fredus & Ricardus, & mater nostra Be-

lissendis, pro remedio animarum patris &
matris nostrae & propter requiem anima-
rum nostrarum, donamus & concedimus
atque wirpimus Deo sanctoque Salvatori

8z sanctae Cruci sanctissimoque confessori

Guillelmo monasterii Gellonensis abbati-

que Berengario & monachis ecclesiam

Sancti Pétri de Mayrois. Facta est haec

Vers

I 080

An
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4
octobre.

c & X solidos.

IV. — Anno MLXXVii". Ego Bernardus

filius Bermundi & Austorge, & uxor mea
Adalais, & filius meus Raymundus do-

namus Gellonis monasterio nostram

partem ecclesiae beati clavigeris Pétri prae-

cellentissimi apostolorum ad alodem, quae

est in Nemausensi episcopatu sub Castro wirpitio sive donatio feria m, iv nonas
quae vocatur Mairoiss, &c. Hanc vero octobris, luna viii, régnante Philippo

donationem facio ego Bernardus castri Francorum rege.

Andusanici marchio una cum filio meo
Raymundo, ob remedium animae genito-

ris mei, & pro convenientia quam fecit

Bernardus meus avus & Bermundus pa-

ter meus abbati Gauzfredo, &c. Facta

est ergo descriptio hujus cartulae feria

IIII, xiiii kalendas augusti, luna XXIIII,

VIII. — In' nomine, &c. Ego Bernardus
Petri-Gaucelini filius, cum consilio matris

meae Beliardi & fratribus meis Raymundi,
Trigmundi, Gaucelini, dono fratrem meum
Pentium sancti Salvatoris Gellonensis mo-
nasterii ut omni tempore sub monastica

Éd.orig
t. II.

col. 298.
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3o no-
vembre.

temporibus Philippi régis Francorum, in vita Christo auxiliante consistât, &c. Do-
XV indictione. Sig. Bernardi marchioni,

& uxori suae Adalais, & filii sui Ray-
mundi, &c. Sig. Petri-Bermundi fratris sui.

Sig. Petri-Almeradi sui consanguinei, &c.

namus autem hanc donationem in prae-

sentia nobilium virorum, videlicet matris

meae Beliardis, & Guillelmi de Marojul, &
Raymundi fratris sui, & Petri-Vulveradi &
Pontii-Gaucelini de Cabretia, & Guillelmi-

V. — In' nq^iine, &c. Ego Jordanus de Odonis de Pleus, & Berengarii & Bertrandi

Creixel dono ecclesiam Sancti Martini de

Mauriaco Sancti Salvatoris abbati

Berengario atque omnibus monachis in

coenobio Gelloni Deo servientibus, in

praesentia nobilium virorum, id sunt epi-

fratrum de Arboratis. Facta est haec do-

natio, Il calendas decembris, luna XXIIII,

anno M LXXXii.

IX. — InMiomine, &c. Ego Ademarus-
scopi Luteve Bernardi atque vicecomitis Guillelmi filius Guidueldis, & uxor mea
Berengarii -Richardi & Bernardi-TaiZZe- Garsindis, & filii mei videlicet Raymundus

An
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caires, &c.

VI. — Notum sit', &c., quod ego Ray-
mundus de Rocafoliensi & filii mei Fredolo

' Cartulalre de l'abbaye de Saint-Guillem du

Désert.

' Ihid.

' Ihid.

& Ugo Guillelmus atque Rostagnus Pe-

trus Ademarus & Bertrandus donamus nos

praenominati simul cum filio nostro

' Cartulaire de l'abbaye de Saint-GuilIem du

Désert.

^ Ibid.

' Archives de l'abbaye de Saint-Guillem du Dé-

sert.
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Geraldo ecclesîam Sancti Martini de Lon-
dres ciim decimis & priniitiis, &c., altari

sancti Salvatoris Gellonensis coenobii &
dominicae Crucis & sancti confessori

Christi Guillelmo & abbati Berengario

universisque monachis, &c. Hanc vero

donationem facimus pro remedio ani-

mariim nostranim vel parentum nostro-

rum & pro filio nostro Geraldo, quem
tradimus ad monachalem habitum , eo

modo ut'janidictus Geraldus semper mo-
nachus existât. Et si ipse mortuus fuerit

& nostra voluntas fuerit, pro hac ipsa

donatione alius filius loco illius subro-

getiir; & sic unus succédât alteri donec

aliquis missam cantet ex his, sub mona-
chali habitu jamdicto loco serviens. Haec
vero donatio vel scriptio facta est praeci-

piente & firmante Ademare & uxore sua

Garsinde & fratre suo Petro-Guillelmo,

& Berengario de Va, & Pontio-Raymundo
de Podio-Abone, & Guillelmo-Petro, &
Guillelmo-Ricardo, &c. anno M LXXXViii,

régnante Philippe rege Francorum, sub

die kalendarum maii, luna VI.

X. — Ego' Raymundus filius Adalaix de
Mandagot, cum consilio virorum meorum
Bernardi, Porterii, Barnerii, dono con-

33o. — CCLXXII

Promesse de Ra'imond de Sa'int-Gîlles,

à Guîfredf archevêque deNarhonne.

[La pièce placée ici par D. Vaissete fesait double

emploi avec l'acte qui nous a servi à remplacer le

n. II de la pièce CCXXIX. En effet, une première

fois, D. Vaissete, tout en indiquant une cote iden-

tique, n'avait publié qu'un extrait d'une pièce ori-

ginale contenue dans les Armoires de Ealuze, qu'il

republia quelques pages plus loin intégralement.

Comme tous ces actes de serment de fidélité ne con-

tiennent aucune date, il a dû par inadvertance

le rapporter une fois à 1066 & une autre à 1078.

Telles sont les raisons qui nous ont engagé à sup-

primer le n. CCLXXII.] [A. M.]

DE ista r

qui su

33i. — CCLXXIII

Serment de Pierre de Narbonnej au

même archevêque \

E ista hora in antea, ego Petrus filius

m Garsindis non de-^ebrei Gui-

cedo altari Sancti Salvatoris Gellonensis & fredum archiepiscopum de sua vita neque

vexillo dominicae Crucis, ac gloriosissimo de suis membris que in corpus suum se te-

confessori Christi Guillelmo, & abbati ip- nent, ne li tolreî ne l'en tolrei, nec ego nec

sius monasterii, necnon monachis ibi Deo homo nec homines feniinam neque femi-

servientibus partem meam ecclesiae de cas- i^^s per meum consilium neque per meum
tro quod vocant de Meyrueis totum & in- ingenium ni ab forsfait ni sanes forsfait. Et

tegrum, &c. ratione vero tali, ut semper ego Petrus prescriptus non de'^ebrei Gui-

habeant & teneantj & ideo accepi ab fredum prescriptum de ipsum archiepi-

abbate Berengario aut monachis ejusdem scopatum de Narbona, neque de ipsa sede

monasterii iis CL solidos Melgorienses. Si Sanctorum Justi & Pastoris, neque de ipsa

quis vero aliquid ejusdem ecclesiae rapue- turre que ibidem est, neque de suos cas-

rit, &c. Facta est haec carta anno M xciii, tros aut castellos, neque de suos fevos aut

régnante Philippo rege Francorum. Sign. alodes quashodie habet & inantea cum meo
Raymundi qui hanc cartam scribere man- consilio adquisierit. Ego Petrus suprascrip-

davit. Sign. Petri-Bernardi. Sign. Porterii. tus non c/eijc^rezGuifredum archiepiscopum
Sign. Barnerii. Sign. Petri-Bermundi mar- de ista omnia suprascripta, ne li tolrei ne

chionis, cujus nutu & praesentia factum l'en tolrei, nec ego nec homo nec homines
feminam nec feminas per meum consilium

neque per meum ingenium, si Guifredus

' Bibliothèque du roi. Baluze, Languedoc, n. 7.

[Auj. Armoires, v. 892, n" 586; voir la note mise

par nous au n. CCXXX.j [A. M.]

Éd.orig.
t. II,

col. 299,
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liid.orig.

r. Il,

col. 3oo.

est donum istud.

' Cartulaire de l'abbaye de Saint-Gulllem du
Désert.
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prescriptus ad nie Petruni prescriptuiii sigiio ac pracsentes signent propriis iionii-

n forsfa; & si Guifredus prescriptus a nibus volo. Sign. Willeliiii comitis. Sign.
me Petrum prescriptuni o /orj/û, ego Pe- Bernardi Gairal, & V/illelmi-Raymundi
trus prescriptus suprascriptuni sacramen- ad quorum curam ortus ille. Sign. Wil-
tum // tenreî usque comoneam illum per lelmi-Aimerici. Facta anno Incarnationis
meipsum aut per mecs missos vel mis- MLXXVii, feria IV, hebdomada IV in Qua-
sum, &c. dragesima, 11 idus martii, régnante Phi-

lippe Francorum rege.

An
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An
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i.|.mais.

332. — CCLXXIV

Donation de Guillaume IV, comte de

Toulouse, à Vabhaye de Moissac\

OMNIPOTENTIS Dei miseratione com-
punctus multorum peccatorum meo-

rum multitudine, timens quoque de futuri

judicii magna discussione, ego Willelmus
Tolosanae civitatis comes, rogatu fratrum
Moissiacensium quibus praeest domnus
abbas Unaldus, cum consilio optiniatum

sive consiliariorum meorum, dedi Domino
mec Deo & sanctis apostolis ejus Petro &
Paulo ac loco ipsorum Moissiaco supra
jam memorato pro anima mea & anima
patris mei & matris meae de meo comitali

fisco ortum illum, qui est in parochia ec-

clesiae illius quae dicitur Wandalor, &
fontes sibi contiguos, & verdiarium ilii

conjunctum, sine aliqua retentione ab in-

tègre totum. Dedi quoque similiter ibidem
casale ubi custos sive ortolanus possit ibi

jugiter manere. Feci autem istam meam
donationem in manu Attonis prioris, &
Arberti cellerarii, praesente conventu om-
nium fratrum , in tali quidem convenien-
tia, ut omni recurrenti anno die anniver-
sarii patris mei & matris meae pro illis

fiât officium ac decantetur missa mortuo-
rum. Si quis vero istam meam donationem
de progenie mea filius vel filia irritam

facere voluerit ac de usibus fratrum auf-
ferre & in suam potestatem redigere, volo,
opto, ut hic & in perpetuum fiant sub ana-
themate. Ut ergo firma & stabilis perma-
neat, manu propria subscribo atque con-

An
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333. — CCLXXV

Plaid tenu par Raimond de Saint-

Gillesy ^c '

.

ANNO abIncarnationeDomini MLXXViii,
Stephanus abbas Conchacensis venit in

partibus Gothiae & fecit quaerimoniani

Raymundo Ruthenensium comiti & Biter- ^^ '"'""

rensium vicecomitissae Hermengardi de
malis usis & consuetudinibus, quas Ber-
mundus Agathensis habebat vel requirebat

in honore Sancti Salvatoris & Sanctae Fidel

qui vocatur Palatium. Propter hanc causam
praedictus abbas &Bermundus multos pla-

citos habuerunt, sed nuUam concordiam
facere potuerunt. Ad ultimum in judicio

Matfredi Biterrensis episcopi & Frotardi

abbatis Sancti Pontii & Guitardi-Lupi alio-

rumque nobilium virorum venerunt, ScBer-

mundus facere noluit quod judicaverunt.

Quamobrem supradictus comes, cognita in- Éd.orig.

justitia quam Bermundus faciebat, cuncta Vî''

ei abstulit quae in suprascripto honore
possidebat, mansiones illius destruxit, &
de omni honore abbati potestatem dédit.—
Ego vero Petrus illius Bermiindi filius, in-

justitiam quam pater meus faciebat recog-

noscens,honorem ex toto perdere metuens,

cum consilio comitis & vicecomitissae meae
meorumque amicorum, quod pater meus
injuste possederat dereliqui, & hanc car-

tam taliter scribere jussi. Ego Petrus-Ber-

mundus dimitto & perpetualiter derelinquo

Sancto Salvatori de Conchas & Sanctae

Fidei & abbati Stephano cunctisque suis

' Archives de l'abbaye de Moissac, & copie dans ' Cartulalre de l'abbayede Conques, & copie dans
la collection Doat, à la Bibliothèque nationale, la collection Doat, à la Bibliothèque nationale^
V. 128, f 129. V. 143, f" i65 bis.

V.
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iuccessoribiis, illos nialos usus & apprehen-

siones, & totos qiios pater meus habuit vol

alic[iiis homo per illiim in villa de Palatio 334. CCLXXVI
& in cunctis fînibus & terminis ejus. Simi-

liter dimitto & perpetiialiter derelinquo 7-, . 7 r>. 70»
j- . . I A „ ) ^ c. ,„i;„f.t„^ 1^ Donations de rierre . comte de ôubs-

medietateni de Ausedaz, & niedietatem de '

placitis & de justiciis, & medietatem de v.s- tantion, à l'église de Maguelonne.

titionibus, & niedietatem de spatulis & de

agnis, & totum molendinum, & mansiones, I. — A PRISCIS' temporibus fuit consue-

& curtes, & ingressus & exitus, & medie- tudo sanctorum, ut quando aliquid firmaru

tatem de furno, & insuper fornaticum de volebant testem sibi Deum adhiberent,sicut

pane monacborum. Per banc vero dimitio- Paulus apostolus dixit Romanis : Testîs est '"'"^t.

nem sive guirpitionem accipio de abbate m'ihi Deus, &c. Ob boc ego Petrus cornes

D solidos Biterrenses. Et in suprascripto nomine, qui vicem hujus terre gero& rego,

honore de Palatio nihil retineo vel in qui fui filius Raymundo comité, génitrice

cunctis finibus & terminis ejus propter vero mea Béatrice, hoc audito & alias

talem vicariam, qualem de manu praemo- quamplures scripturas vociférantes , intel-

niti abbatis Stephani accipio, scilicet me- ligens tempus preteritum, & diem judicii ÉJorig.

dietatem aliam de placitis & de vestitio- futuri tremesco atque expavesco. Tantis col. 302.

nibus bominum illorum qui stabunt in vero rationibus atque auctoritatibus in

vicariam meam : de placitis vero & justiciis honore Domini nostri Jesu Christi &
& vestitionibus illorum bominum qui non sancte Marie matris ejusdem & beati Pétri

sunt de mea vicaria, hoc est de clericis & apostoli & omnium sanctorum Dei, pro

de hominibus propriis monacborum & de redemptione anime mee & animarum pa-

illis qui stabunt in dominicis mansionibus rentum meorum & ob retributionem glo-

eorum & in cimiterio & in illis locis qui riae , ego Petrus supradictus volo aliquid

transacto tempore sine vicario fuerunt ex honore meo ad altare ecclesie Maga-
Sanctae Fidi in dominio, nullam partem lonensis sedis ditare & congregationem

habebo. Accipio igitur de manu praedicti ejusdem loci : hoc sunt vero naves que ad

abbatis illam appendariam quae est vica- mare vel ad portum pertinent partem
rialis, & aliam niedietatem de Ausedaz & meam que mihi contingit, mitto in pignora

de furno, & aliam medietatem de agnis & per solidos mille ad altare Sancti Pétri &
de spatulis, & in unoquoque vicariale communi omnibus canonicis ibique man-
manso unum receptum cum quatuor mili- suris usque ad festivitatem primam venien-

tibus & uno serviente. Haec omnia supra- tem Sanctorum aut post septem fdies] illa

scripta non possum dare nec impigno- transacta ; tali convenientia statutis diebus
rare nisi monachis Sanctae Fidis de istis atque certis reddatur similiter solidos

Couchas per banc ergo praenominatam mille, a quibus suscipiendum est. Si autem
vicariam quam de manu abbatis accipio reddidit, convenientia ipsius altari Maga-
sum homo illius, & juro illi fidelitatem, lone sedis talis est, ut in vita sua neque
& facio illi firmitatem per meam fidem post mortem ipse neque uxor sua aut filius

quod placitos quos illi facio te- aut filia alicui homini vel femine traditio-

neam, &c. Scripta vel firmata dimissio vel nem vel venditionem faciant, excepto ad
guirpitio ista v kalendas julii, feria v, reg- altare Sancti Pétri & illic clericis commune
nante Philippo Francorum rege. S. Pétri- viventibus.Si vero filium legalem aut filiam

Bermundi qui banc cartam firmavit vel fir- non habuerit, post discessum suum ad al-

niare rogavit. S. Raymundi-Bladi monachi tare sancti Apostoli sit quietum & stipula-
prioris Sancti Andreae. S. Sigerii-Salomo- tione subnixum. Si autem renuerit reddere
nis. S. Pontii-Guarnerii. S. Willelmi-Salo-

nionis. S. Pontii de Cellis. S. Bcconis de . ru u j j iv/i n • j... ^wiiio uc
' Chninbre des comptes de Montpellier

J
titres de

Couchas. S. Begonis de Combret. S. Pétri- i^ v.ile de Montpellier, 3 ; continuation n. 3j &
Geraldi. S. RoUandi. Durandus scripsit. manuscrits d'Aubays, n. 81.
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supradictos istis duobus diebus auxiliante Marie, & altare Sancti Pctri ejusdem sedis

Domino & omnibus sanctis ejus, ut supra- supradicte, & ad reliquiis sanctorum qui

stipulatum est, dono atque dimitto ego illic re([uiescuut, & ad clericis omnibus
Petrus in vita mea atque post mortem lias commune illic viventibus vel vivituris, na-

An
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naves supramemoratas & portum maris,

hic & ubique solvant in comitatu meo ad

altare Sancti Pétri & reliquiis sanctorum

qui in eodem loco requiescunt & omni
grege commune ibidem morante. Hec vero

traditio firma permaneat & incon-

vulsa, &c. Signum hujus Pétri comiti no-

bilissimo. Sig. uxore sua Adalmudis, qui

fieri rogaverunt & illorum manus firma-

verunt, laudatores atque procuratores hu-
jus membrane preposito nomine Pon-
tius. Sign. Deodato canonico, &c. Sig.

Elisiardo-Dalmatio. Sign. Petri-Riculfo.

Sign. Raymundo Non-mîchi-calet. Sign.

Pontii-Riculfo. Sign. Guillelmo-Pontioni

de Fabrigas. Sign. Berengario de Valle-

ves ad portum maris pertinentes hic vel

ubicumque in omni honore meo faciat

portum ipsa navis,pro helemosina & spem
vite eterne, in quantum michi potestas

tradita est & ego largire possum, & ad

firmum & stabilitum & omni ratione quie-

tum & sine incontaminatione mansurum,
ad altare hujus sedis praedictum & ad ejus-

dem loci congregationem que nunc est vel

erit. Quod si ego donator venero, &c. Ego
Petrus cornes & uxor mea Adalmudis hanc

cartam atque donationem scribere rogavi-

mus, & manus nostras firmavimus, & sicut

supradictum est cum omni integritate lau-

damus. Sig. Bertranno hujus sedis epi-

scopo. Sig. Poncii praeposito. Sig. Ademaro

Kd.orig.
t. Il,

col. 3o3.

Luques. Sign. Pétri Bedocio, & alii quam- abbate. Sig. Fredulo archidiacono. Sig.

plures. Facta est autem hec titulatio in

mense julii sub die martis, x kalendas au-

gustas in Ariete, luna XX, elios morante
in Leone dies V, horas xi, ab Incarnatione

Domini annorum circulus M Lxx vero

nonus, indicio il atque concurrens l, reg-

Deodato canonico. Sig. Willelmo - Ray-
mundo, pariterque omnes hujus sedis ca-

nonicos. Sig. Guillelmus-Fredulo. Sig. Eli-

siardo-Dalmacio. Sig. Petrus-Riculfus. Sig.

Raymundus Non-michi-caîet, &c. Facta est

autem carta v idus augusti, mediante die

nante Philippo rege ex Francia, providente veneris, luna vu in Scorpione, sole vero

Bertrando cetu Magalona, & Gregorio

papa in Roma , cui subjacet universalis

Ecclesia. Constantinus scripsit.

II. — Pax Christi". In nomine Patris &
Filii & Spiritus Sancti. Clementia Dei om-
nipotentis cuncta previdentis & disponen-

tis, &c. Propter hoc ego Petrus cornes qui

fui filius Raymundo atque Béatrice cum
uxore mea Adalmude, meditans Dei mise-

ricordiam quia peccata nemo potest di-

mittere nisi solus Deus, in honore Do-
mini nostri Jesu Christi, & sancte Marie
matris ejus, & sancti Michaelis archan-
geli, & beati Pétri apostolorum princi-

pes, & omnium sanctorum Dei, pro pecca-

tis & negligentiis meis & ob redemptionem
anime mee & animarum parentum meo-
rum, & pro penitentia & dilectionem &
amorem hujus loci qui vocatur Magalona,
dono & concedo in alodium atque in prae-

senti trado Domino Jesu Christo, & sancte

' Cartulaire de l'église de Magiielonne.

in Leone, annos vero ab Incarnatione

Domini mlxxix, epacta XV, concurrens i,

& indictione II, régnante Philippo rege ex

Francia. Constantinus scripsit.

335. — CCLXXVII

Extraits de quelques chartes, tou-